soles, ochentay clos centavos (S_ 3,531.8 2), 
cantidad insuficiente para satisfacer las 
inas premiosas neeesidad.es de esos mo-
mentos de angustia. Foe indispensable por 
este motivo oc.urrir al comercio, el que, 
dando una prueba de so arnor al pals, nos 
entregO noventa y cuatro mil soles, (S. 
94,000) en calidad de emprestito; sin exi- 

gir interes y dejando a la discrecion del_ 
Consejo, la thacioa de los plazos y el  im-
portc de  ins dividendos- 

Los recursos 
con quo ha 
contado is 
Caja Fiscal 
de Lima para 
llenar sus coni. 
promisos,han